СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Гостицкое сельское поселение

 Сланцевского муниципального района

Ленинградской области

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

05.10.2010                                                                                                          № 72
Об утверждении размера среднедушевого дохода, дающего право на получение меры муниципальной социальной поддержки в отопительный период с октября по декабрь 2010 года.

На основании статьи 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» от 21.07.2007 года,  в целях обеспечения социальной защиты граждан при осуществлении преобразований в отрасли ЖКХ совет депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Установить, что в отопительный период с октября по декабрь 2010 года право на получение меры муниципальной социальной поддержки  могут претендовать граждане, имеющие по независимым от них причинам среднедушевой доход ниже двукратной  (средней) величины прожиточного минимума  на душу населения, утвержденной  Постановлением Правительства Ленинградской области от 19 июля 2010 года № 176 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально демографическим группам населения в Ленинградской области за 2 квартал 2010 года» в размере 4857 рублей.
2. Гражданам муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, обратившимся в период с 01.10.2010 года по 31.12.2010 года, выплаты мер социальной поддержки производить  с 01.10.2010 года.

3. Контроль над исполнением данного решения возложить на ведущего специалиста – главного бухгалтера Королеву Т.Б.

Глава муниципального образования                                                    А.В. Ильин